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[Indenrigsministeren.] 
at sige, at man kunde bare have ladet Ven- 
stre faa en Maaned til, saa skulde der nok 
være kommet et Lovforslag, som havde 
hjulpet paa det. Ja, hvor er det ikke vid- 
underligt! Man kunde føre denne Tanke- 
gang ud paa mange Omraader. Man behøver 
bare at tænke paa den Diskussion, der staar 
i disse Dage om Mund- og Elovesygebidra- 
gene, hvor Venstre fører Agitation paa dette 
Omraade mod Regeringen og Regeringspar- 
tierne, og saa tænke paa den store Mund- 
og Klovesygeepidemi, dengang Madsen- 
Mygdal var Minister, hvor der ikke var et 
Menneske, der tænkte, at der af Staten 
skulde ydes Støtte i den Anledning, men hvor 
Madsen-Mygdal gav Befolkningen Besked 
om, at hvis der var noget galt, kunde de 
spænde Livremmen ind. Og nu med Hensyn 
til Ejendomsbeskatningen, nu kommer de 
Herrer: og sætter den mest rasende Kritik 
ind paa dette Omraade over for det, som de 
selv har opretholdt gennem 3 Aar, og naar 
man tillader sig at gøre opmærksom herpaa, 
saa hører man: Christmas Møller kunde 
bare have ladet være med at styrte os den- 
gang, saa skulde vi nok være kommet med 
Lovforslag! Jeg tilraader oprigtigt, for at 

. - -Latteren ikke skal blive alt for stor paa Væl- 
germøderne, at det kun er herfra, man 
hører den Slags Tale. 

Det ærede Medlem Hr. Hartel takkede 
mig for nogle Udtalélser, jeg var kommet 
med. Det er jeg glad for. Det er for øvrigt 
ikke saa underligt, om det ærede Medlem 
lir, Hartel og jeg kunde blive enige paa 
visse Omraader, det ærede Medlem Hr. 
Hartel er j o gammel Grundskyldsmand. 
(Gregersen: Af samme Karakter!). Jeg maa 
sige, det ærede Medlem Hr. Harteis Farve 
er jo blevet lidt afbleget, siden jeg i sin Tid 
mødte det ærede Medlem paa dette Om- 
raade. Det ærede Medlem sagde, at jeg hav- 
de givet Tilslutning til at gennemføre be- 
stemte Promiller. Nej, det har jeg nu ikke. 
Jeg har givet Tilslutning til at gennemføre 
mere Fasthed i Ejendomsbeskatningen, men 
jeg giver ikke Tilslutning til helt at ophæve 
Bevægelsesfriheden inden for den kommuna- 
le Beskatning. 
Y ! Maa jeg saa sige t i l  det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen, som kom med disse 
voldsomme Udtryk, at naar det ærede Med- 
lem Hr. Oluf Pedersen taler, staar der altid 
noget for mig fra min politiske Historie. 
Jeg mindes, at Professor Birck engang sagde 
til os Studenter, da han var valgt i Køben- 
havns 4de Kreds: Det er en vidunderlig 
Kreds at repræsentere, for jeg forsikrer, 

- at det er - ligegyldigt, hvem man stiller op-i 

den Kreds, om det er mig eller det er en 
Huggeblok, blot den kan sige: Højre! 홢 saa 
bliver den valgt. Det tænker jeg altid paa, 
naar jeg hører det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersen, fordi det er ligegyldigt, hvad der 
tales om, og det er ligegyldigt i hvilken For- 
bindelse, saa er der kun eet Ord for det 
ærede Medlem, nemlig Ordet Grundskyld, 
og det er givet, at der skal altid ske dét 
samme paa dette Omraade under alle Livets 
Omskiftelser. Men jeg maa have Lov til at 
sige, at det er med disse Ideer, som det er 
med alle andre Ideer, at man skal passe 
paa ikke at udlevere dem, jeg havde nær 
sagt til umyndige, de skal udleveres og an-1 
vendes med Forstand, og jeg. kan forsikre 
det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen, at 
han skal slet ikke være bange paa disse Om- 
raader, for disse Ideer skal ogsaa nok blive 
val'etaget) efter at det ærede Medlem har 
talt sit Parti ud af denne Sal. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Edvard Sørensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Edvard Sørensen: Indenrigsministeren 
udtalte, at naar jeg havde erklæret, at Lo- 
ven af 1933 havde virket efter sin Hensigt, 
saa kunde jeg ikke være bekendt at komme 
her og sige, at vi ønskede et andet Ud- 
gangspunkt for, Nedsættelsen af Tilskuddet. 
Jeg forstaar slet ikke, at Indenrigsministe- 
ren kan fremsætte en saadan Udtalelse, for 
Forholdene ligger jo ganske anderledes, 
end dengang Loven blev gennemført i 1933, 
og allerede paa det Tidspunkt, da Loven 
blev gennemført, var der inden for mit 
Parti store Betænkeligheder ved ät bruge 
Nulpunktet som Udgangspunkt. Man tænkte 
sig dengang, at den Krise, der da rasede 
i Landbruget, vilde være af ganske kort 
Varighed, men det har desværre vist sig, 
at vi i betydelig Udstrækning har den den 
Dag i Dag, og naar man saa overflytter ' - 
større Udgifter paa de Omraader, der er 
overladt Amtskommunerne, saa følger det 
af sig selv, at Byrderne bliver stærkt tyn- 
gende; naar man ikke samtidig forhøj er de 
Tilskud, der i Henhold til Loven er givet. 

Indenrigsministeren sagde videre, at , 
for hans Skyld behøvede jeg ikke at gøre 
opmærksom paa, hvor Dækningen skulde 
komme fra. Nej, det har jeg heller ikke 
tænkt mig, for det staar i Loven. Og hvad 
det angaar at gøre Rede for det over for 
vore Vælgere, da kan jeg forsikre Inden- , 
rigsministeren om, at det bliver gjort; vi 
skal nok gøre Rede for det, der sker her, 
at man stiller Forslag om at flytte en Del 


